
Grupa Selena po trzech kwartałach 2025 roku wypracowuje ponad 30-
procentowy wzrost zysku brutto

Grupa Selena, globalny lider w produkcji i dystrybucji
chemii budowlanej oraz jeden z czterech
największych producentów piany montażowej dla
budownictwa na świecie, po trzech kwartałach 2025
roku utrzymuje tendencję wzrostową i znacząco
poprawia wynik w kluczowych wskaźnikach
finansowych. Spółka wypracowała 27,4 mln euro
zysku brutto co oznacza ponad 30 proc. wzrost r/r.
Zauważalny jest też wzrost zysku netto z działalności
kontynuowanej, który po trzecim kwartale
przekroczył 22,1 mln euro, co daje wynik o 37,2 proc.
wyższy niż w roku ubiegłym.
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Osiągnięte przez spółkę kapitałową wyniki świadczą o stabilności finansowej firmy, która
jest konsekwencją sukcesywnie budowanego w ostatnich latach modelu biznesowego
Grupy Selena – efektywnego kosztowo i konkurencyjnego produktowo. Potwierdza to
skuteczność obranych celów i kierunków zarządczych, zwłaszcza biorąc pod uwagę
utrzymujące się ryzyka finansowe, kształtujące dzisiejszą rzeczywistość biznesową firm z
branży budowlanej. To m.in. wciąż słaba koniunktura sektora zarówno w Polsce jak i w
wielu krajach europejskich, nieprzewidywalność regulacyjna, inflacja, wysokie ceny energii
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oraz presja kosztowa.

Potwierdzają to z resztą najnowsze dane GUS, w których analizie poddano sytuację w
budownictwie mieszkaniowym po trzech kwartałach 2025 roku. Ponad 13 proc. spadek r/r
liczby wydanych na budowę pozwoleń, w tym o ponad jedną piątą mniej dla deweloperów
oraz o ponad 8 proc. spadek liczby rozpoczętych budów w porównaniu do analogicznego
okresu w 2024 roku, naturalnie wpływał na sytuację firm z sektora chemii budowlanej.

Mimo to, po trzech kwartałach 2025 roku, Grupie Selena udało się podnieść rentowność
brutto (Gross Margin) do poziomu 34,9 proc. w porównaniu z 34,2 proc. w roku ubiegłym.
Zysk z działalności operacyjnej (EBIT) Grupy Selena wyniósł 35,3 ml euro w porównaniu do
28,6 mln euro wypracowanego w analogicznym okresie 2024 roku, co oznacza 23,5 proc.
wzrostu r/r.

Co przesądziło o utrzymaniu tej wzrostowej tendencji?

– Stabilne wyniki finansowe Grupy Selena to efekt właściwego ustalenia i

systematycznej realizacji obranych celów firmy – mówi prezes firmy

Sławomir Majchrowski.– Wkładamy dużo pracy w systematyczną redukcję

kosztów, w czym pomagają nam rosnące możliwości narzędzi analitycznych.

To skutkuje szybszym podejmowaniem decyzji biznesowych. Cały czas

optymalizujemy również koszty produkcji, pracując nad coraz lepszym

wykorzystaniem mocy produkcyjnych. Równolegle przesuwamy strukturę

sprzedaży w kierunku produktów o wyższej marży. Wciąż bardzo mocno

pracujemy też nad integracją i upraszczaniem procesów w skali całej grupy,

zwłaszcza procesów z obszaru tzw. back-office co daje lepsze wykorzystanie

zasobów – dodaje prezes i jednocześnie zaznacza, że stagnacja branży i

słaba koniunktura to nie moment, w którym firmy mogą stać w miejscu, a
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czas identyfikacji i selektywnego wykorzystywania szans.

– Wbrew pozorom przesilenia gospodarcze są okazją, by szczególnie uważnie

przyglądać się i analizować koniunkturę – identyfikować obszary

niedoszacowane, nisze produktowe czy rynki geograficzne, które mogą

zyskiwać na znaczeniu – zauważa Aleksander Solski, Członek Zarządu ds.

Finansowych w Grupie Selena. – Mając to na uwadze staramy się wdrażać w

polityce zarządczej podejście, które łączy dyscyplinę finansową z gotowością

do proaktywnego działania – zwłaszcza w obszarze rozwoju innowacji:

produktowych czy wejściu w nowe nisze rynkowe.

Potwierdzeniem tego są kluczowe w ostatnich latach, duże inwestycje realizowane przez
wrocławską spółkę, zwłaszcza w obszarze termomodernizacji. To właśnie ten sektor,
Zarząd Grupy Selena postrzega jako jeden z najbardziej rozwojowych, a tym samym
dochodowych w całym łańcuchu budowlanym w najbliższych latach (eksperci szacują, że w
2025 roku wartość rynku materiałów termoizolacyjnych w Polsce przekroczy 11 mld zł).

– Jako Grupa Selena już kilka lat temu dostrzegliśmy ten trend, co znajduje

odzwierciedlenie w naszej polityce inwestycyjnej. Przykładem jest tu

najważniejsza tegoroczna transakcja jaką jest koncentracja, polegająca na

przejęciu pakietu kontrolnego akcji spółki „IZOLACJA – JAROCIN” S.A oraz

nabycie 100% udziałów w PHP TES – mówi Sławomir Majchrowski. – W ten

obszar działań wpisuje też przejęcie w 2023 roku portugalskiego producenta

pap bitumicznych Imperalum, czy etap uruchamiania fabryki wełny szklanej

w węgierskim mieście Szerencs, we współpracy z firmą Masterplast –
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wymienia prezes Grupy Selena.

W najbliższych latach firma nadal będzie skupiać się na rozwoju silnych i innowacyjnych
produktów, które odpowiadają na realne potrzeby wykonawców i dystrybutorów, będą
dostosowane do lokalnych rynków, a także pozwolą realizować projekty zgodnie z coraz to
nowszymi regulacjami – zarówno na poziomie unijnym jak i krajowym. Wystarczy
wspomnieć tu chociażby – będący aktualnie na etapie konsultacji publicznych – projekt
nowelizacji Warunków Technicznych. W długiej perspektywie zmiany, które projekt
uwzględnia tworzą dla sektora pas przyspieszenia – rynek będzie potrzebował
nowoczesnych, energooszczędnych i zrównoważonych rozwiązań, w tym głównie w
obszarze termomodernizacji. Grupa Selena sukcesywnie przygotowuje się, by na tę
potrzebę móc szybko i jakościowo odpowiadać.
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